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BALTIMORE MD TACOMA WASH

Lakot täällä jatkuvat yhä ennal- -

Jospa lähettäisin joulutervehdykset
Toverittaren lukijoille siliä ovellahan

e io --„ Osasto rmätti viettää iou- -

luna suuren agitatsioni-illa- n ei mi

tään joulukuusta päätetty la iti aa sil

lä se on niin vanhanaikaista hommaa
8t V™ Ja P°™n vaiisia kSuomalaiset ovat kaikki vielä lakossa

mustasielua lukuunottamatta nQU8ta mutta onPa kahnaus tullut

kun ne ovat ihan huikean kalliitakin
Voimme me sen kylläkin tehdä Mut-

ta sitten on otettava 'huomioon vielä

minkälaista kirjallisuutta sitä olisi

ostettava Niin ehkä useampi äiti

on kanssani yhtä mieltä etä amerik-

kalaisia romaaneja ei ole tarvis luet-

taa nousevalle sukupolvelle Vaan

meillähän löytyy suomalaista las-

tenkin kirjallisuutta puoluelehtieni-m- e

jokaisessa kirjakaupassa Sitä

olisi luettava ja ostettava jo senkin

puolesta että lapsemme oppisivat
suomenkieliä paremmin lukemaan
On suuri osa niin ikävää kuin se

onkin meidänkin kansalaistemme

lapsista jotka eivät osaa lukea omaa

kieltämme Ostettuamme heille lah-

jaksi sosialistisia kirjallisuutta heil-

le kasvaa halu yhä enempi ja enem-

pi tutkia sosialismin ja äidinkielen

aakkosia Ja kipsistämme meidän

tulee toivoa heitä meidän tulee ke-

hittää sillä heisiähän nousee ''nouse-

va kosto" — Äidit miettikääpä va-

kavasti tätä asiaa kanssani Eikö-

hän tulla samaan johtopäätökseen
että tarvitsemme antaa lapsillemme
enemmän oppia ja kehitystä Me-)ä-

pian lahoomme ja vanhenemme

ja nouseva sukupolvi jatkakoon peri-

aatteitamme eteenpäin

anomaiset kuitenkaan ole säikähtä-

neet Ovatpa vaan touhunneet jos-

kus hieman antaneet ymmärtää jot-

ta tärkeää on tulossa ~

Estääkseni juttujen kehittymisen
kissassa karhuksi haluan kuiskata
muutamia totuuden sanoja rakkaille
ukoillemme ja kilteille tytöille

Kokoontumisemme tarkotuksena

on viettää kanssanne pari hupaista
iltaa jälkeen maiiman lopun Näiksi

olemme valinneet joulukuun 20—2

päivät Kutsumme teidät vieranksem- -

me tarjoten Iauvantni-iltan- a tilaisuu-

den iloon ja riemuun Riemu kohoa

korkean kaalille kurkihirteen asti
Saamme tietää tulevan kohtalomme

vihityttää itsemme venäläiseen mal-

liin koettaa onneamme rukkipelissä

sekä onkien ja mikä vielä tärkein

tyydyttää pikku ruikkusen koston tun-

netta jota sydumiemme sopukoissa"

tunnemme — pommittamalla Man-

nerheimia — muistattehan lahtari-kenrnal-

Sitte kun vielä mainit-

sen jotta ruumiillisestakin ravinnos-

ta pidämme huolta parhaalla taidol-

lamme niin olenpa varma etteivät
ukot ja tytöt muista äskeistä har-

maan Tämän kaiken tarjoamme
teille vapaalla sisäänpääsyllä

Sunnuntai-iltan- a s:tte alamme

jo kello 6 3 0 ip- - että on

aikaa pistää vielä tanssiksikin Oh-

jelma tulee olemaan tarkoin valit-

tua Tyydyn mainitsemaan vaan

muutamia : runoja kaksi samoin

kupletteja soololaulua duetlolaulua

useampia kymmenen jnnuutin pu-

heita pukutanssi mölykoöri o i kette-

rin säestyksellä kuvaelma ja näytös-

kappale y m Niin eiköhän siinäkin

tule olemaan valinnan varaa siksi

että jokainen saa mitä haluaa Si-

säänpääsy tähän tilaisuuteen on 75c

josta tulot lankecvat Toverittaren ja

Toverin rakennusvelan lyhentämisek-
si Siis jokainen liikkeelle Täyttä-

käämme tupamme jokaiselle mieles-wä- :

"Kauvan eläköön lehtemme To-

veritar ja Toveri"!!!
Yksi pienemmistä

En tierlä kuinka paljon muita kan-

sallisuuksia on enää lakossa Hu-

hujen mukaan täällä pitäisi mylly-

jen p3'Öriä täydellä höyryllä skääppi-voimall- a

Jospa lopetan ja toiste li-

sää — Hauskaa jouhia vaan kai-

kille

T Ihander

SAULT STE MARIE ONT

Jospa katkaisen tuon pitkän vaiti-

oloni ja tulen toivottamaan hauskaa

joulua ja uutta tarmoa ju innostusta

alkavalle vuodelle Toverittaren laa- -

jalle lukijakunnalle

Talvi on taas täydessä puvussaan

ja näyttää kaikin puolin ankaram- -

malta kuin viime talvi Lunta sataa

melkein joka päivä ja ilmat ovat kyl- -

miä Mikäpä olisi hätänä jos me

työläiset olisimme varustetut talven

varalta niin kuin ovat nuo rikkaat

ja tyhjäntoimittajat Heillä ei oi

huolta oli so talvi lämmin eli kyl- -

mä sillä heillä on tilaisuus muuttaa

lämpimiin paikkoihin ja jos eivät sitä

halua tehdä mm heillä on mahtavat

palatsit ja linnat joissa he voivat loi-

koilla kaikessa mukavuudessa ja ulos

mennessä ajelevat umpinaisissa autois-

sa Heiltä ei mitään pidä puuttu-
maan heillä on kaikkea

Vaan miten ön työläisten asema?

Onko meillä mitään mahdollisuuksia

monellakaan talven varalta? Ensik- -

sikin enin osa meistä saa asua kur- -

jissa vanhoissa hökkeleissä joita ei

millään saa lämpimiksi jos sattuisi

saamaan niin paljon irti että vois

ostaa kylliksi lämmilysaineita talven
käsityöaineideu ostossa ja töiden

jotka ovat nykyään niin kor- - mriilln ljnlettiimfsessa Töiden 1oIi- -

laan' Laivatyolaisten lakko jatkuu
Vna vaKKa P"vaienoei "'™'
tä nyt heti alkaa työt Vangitse- -

mi set ovat vähentyneet on se kiih-

kein aika mennyt ohi Tämä aika on
_ L

tarpeelliseksi meidän omassa leirissä-

kin Paneepa se ajattelemaan että

joko taas tulemme siihen samaan jo'i-E- a

joku vuosi sitten olimme —- joko

taas alamme särkeä sila mitä olem-

me vuosien varrella rakentaneet M-

inusta vain tuntuu siltä että oltakoon

vaikka kuinka tulisia kommunisteja

emme me voi sillä kovin pitkälle

pääotä olosuhteet ne kuitenkin mää-

räävät minkä verran me voimme

päästä eteenpäin Pikkuparannuk-siinhn- n

ovat entiset radikaali-veljem-meki-

eli tupla juulaiset olleet pako- -

etIUJa turvautumaan käytännöllis- -

sä '°™™as8a Turhaa on erota so- -

sialistipuolueesta ja perustaa ltsc- -

näistä s s järjestöä Mitä me sillä

voittaisimme? Menettäisimme vain

sen omaisuuden mitä vuosikymmenen

ajalla olemme suurella vaivalla koon- -

neet

Huomautus tacomalaisille Juhli- -

taan sitä joulua täälläkin Jouluaat- -

tona on haalilla iltama jossa esite- -

tään näytöskappale sekä pidetään

muuta lystiä Uudenvuodenaattona
on ompeluseuran myyjäiset ja ote- -

iaan uusi vuosi vastaan tanssilla

Säkätty kirjeenvaihtaja

NORVVOOD MASS

Ompeluseuran myyjäiset pidettiin
2 p marrask niin kuin oli ilmo- -

tottakin ja oikein h j väliä menes- -

lylisenä Yhteistalo oli $22835 rae- -

ncja $6570 Siis puhdas voitto

hS Tämä ylläoleva summa to- -

djKtiai eUä ompeluseura ei ole ollut

lyimettomana vallankin johtajat o

yat aaneet ottaa monta askelta

tajl]tsi e(leI!ee„ valittiin toverittaret

Ljina W1k ja Tyyne Mikkola' Oin- -

peIllse„ra "Toi„i"' päätti pitää myy- -

jfi)set Ueväälia 1020 Siksi kehotan

kail1[iai jotka va!m sujnhjn voivat

pttamnan töitä tehdäkseen näitä

myyjäisiä varten Töiden ostoa var-

ten päätettiin pyytää osastolta $80

ensin aluksi sitten lisää kun näh

dään että tarvitaan
-

Osastomme naytelmaseura harjot- -

tnlo nitinn nillinltllf tn InilllllisMI

niiylelmaä BarrikandeiHa" joka
!i h rl ii ii n 3 n tummiini nf n l!t!ft

fntt'anw t„iottö its ir„„
maat: ilman suurempaa agiteeraa-

Qmncyn toverit vierailevat taalla
20 p jouluk 1919 näytelmän "Luok- -

kaviua" kanssa Se on myös kappa- -

le jota jokaisen nolwoodilaiHen on

saavuttava katsomaan

Nyt lopetan Uhin lyhyeen kun

aivofcnppa tuntuu olevan aivan tyh- -

ja Pian lisään L T

HOQU AM VVASH

Joulukiireet ovat tulleet tännekin

toja Kynä on fciskureilla sisua kas- -

Pussiaan Ja ne jouu ija
meikäläisetkin vielä mm paljon

ItMlU MUtia aitlt 1MUL t!tilUHJÄi

kuinka ne ovat epäterveellisiä ostaa

lapsillenne Jospa jokainen tietäisi

kninka kurjia on ne hikipajat jois--

nilta valmiste auu nim ei

alli OSiaiöl llllLa JUJIMHCUtl im

puolestani ehdottaisin että ostetaan- -

pas tänä jouluna lapsillemme vaan

kirjallisuutta tehdäänpäs nyt Kerta

kaikkiaan poikkeus entisyydestä eli

edellisistä joululahjoista lapsillemme

keassa hinnassa että panee monen

ajattelemaan päänsä ympäri niitä os- -

taessa Ja kun vertailee sitä mitä

maksaa vielä ruoka ja vaate nyky- -

likana luul isipa se panevan jo-
-

kaisen työläisen iän ja äidin ajatte- -

lemaan missä syy on etta ne saavat

kärsiä kylmää jopa nälkääkin joilla
on suuret perheet vaikka joka päi-

vä tekevät työtä elämisen eteen Ei-

pä luulisi kenenkään enää olevan tyy

tyväisen uskomaan että tämä on hei
dän kohtalonsa jonka heidän pitää
tyytyväisinä jaksaa kestää

Osastomme touhuista voin maini- -

ta että paljon ja suurta tulee nyt
pymen ajoKsi ouuria Kappaiena iu- -

ee ''Jalosukuisien uhrit" ia naj--i

ta suurempaa kappaletta joista en

voi vielä varmasti toisia nimittää

Lapsilla on juhlat ja aitte jouluaatto- -

na kaikkien yhteinen kuusijuhla jo- -

ta on valmistellut komi- -

tea Siell ätulee olemaan henkinen

että ruumiillinen ravinto runsas ja
monipuolinen ja vapaa kaikille Jou- -

lupäivänä on auuri kappale josta Ia- -

hemmm paikallisissa ilmoituksissa ja

Ne suuren suuret ompeluseuran

myyjäiset joista lläetto myöskin il

Hiotuksen tässä lehdessä ovat juu

u]f 03 j g s 03aston haulilla Sin-

ne niennäiin joka ikinen siellä mais

teilaan erikoisen hyviä leivoksia

kahvia y m Ja niitä kerrassaan

kauniita ja arvokkaita käsitöitä joi-

ta naiset ovat valmistelleet myydään

huutokaupalla ja se "selli" joka on

°mt Reessä tikettejä kauppailles- -

sa nykyisin arvotaan sma mana

Minä en voi kaikkea hyvää teille

sillä teille ei olisi mi

tään uutta sitten kun minä nyt sa-

noisin kaikki Yhden vakavan ja hy-

vin tärkeän asian kumminkin sanon

että slUsn CTI)nssa °" hyvi" 1lusil"

kin avulla lattian silitystä vanhan

ja tiiman maan tahdissa Saapukaa- -

Pas kerrankin joukolla nauttimaan

hauskasta illasta
Kuulkaas! Hoquiamlssa ja ympä- -

ristöllä al'vat Jouluimntrm iltana

tulee kaalille sen entisen vannan

J lau" '"
ten ohjelma-iltam- seka joutuKuusi

ja "pukki" Siitähän lapsemme ovat

jo kuukausia ennen puhuneet Va-

ratkaa itsenne naalille kuulemaan

mitä henkista ravintoa meidän lap- -

semilie voivat meine autan huiihl

°" ä'tnl':l kappale harjotuksieii a
laisena jonka he näyttävät sinä ilta- -

"a Kappale on Kunnan elätti"

Kappale kuvaa Suonion oloifssa on

tiseen aikaan myytyjä niin kutsuttu- -

ja kimnanelättejä Kuinka he jo Iaj

semi joutuvat tekemään ylivoimaista

työtä oikein sydämettömien ihmistim

heitä räfifiätessä Yleensä on kap-

pale katsomisen arvoinen ilman pi-

tempiä selvittelyjä Sitten tulee lap-

silta lauluja runoja ja kaksi ku-

vaelmaa y m

Muistakaa siis jouluaatto iltana

Joulupäiväksi on meillä varattu

naurua kutitteleva pilleri "Nuori

mylläri" Tulee näy tel mäse uran puo-

lesta esille Toveriapa sanotaan Ki-

itä ehkä lisää
Näettekös Toverittaren lukijat

muuallakin päin että me koetamme
olla hommassa tääJIä pikku myllyky- -

JiiSStiKin Kuten aiiiaii
„ in sopii llab

jo„ua kalwIIe ToNclittnron li

kjoUle
ELMA

ASTORIA CRE

SfUt julki tiilikivet pois taj- -

kuista! — Se että alat ja pojat mei- -

aan raKKuusiu ist niiiii:it7
KOICOIUUnfCl iitill vi:m i vi
viikkoina on antanut aihetta jos mi- -

hin Uteliaat mustasukkaiset ukot

ja tytöt miettivä Kosiocuunnucimiu

Kuuluvatpa ärtyisimmät kävelevän

tiilikivi taskui-s- Tuosta eivät aii- -

RAMPA-ANNI- JLMA

(Jatkoa kalnlcnncl Ulista slvul 'il

loikki-lover- i oli? Bo oli hänen

Ja se oli paras leikkito-vin-- i

mitä Ilmalla oli ikinä ollut
Kun Ilma nien Hvömiiän aaniiuiifla

niin Bekln meni syiiiniian He istut
sn nm Ilo tuolille liman lioiitva ja Hiii

samasta puurokupista kuin llmtikin

mutta omalla kuvaili luukalaan Ro

joi iiamaeta lasit-l- Ilman kanssa —

luulla omalla sulillaan — ju mikä

kaikista ihmeellisintä — yhlii aikaa

Ilman kanssa! Sitten se povi kä-

tensä Ilman kanssa ja kuivasi ne

samaan pylielilnaan Ilma vei sev

kalissaan leikkimiiiin ja kyllä iioillä

oli lystiä! Heille ei koskaan tullut

riitaa leikkikalujen veoksi

Silten Ilma vei hänet iilyf !'imoja

ruokkimaan Mutta heti ken hiin

astui ulos ovesta niin tuij iiii-k- t

leikkitnveri tuli niin lyhye!:: oll'

Ilma pelkäsi että se lyhenee iin

pienekii ettei hän voi sen tau-i-j-

leikkiä Ja Itanipa-Aiini- täyljl il e

viedä jyvät kanoille kun lima ei

tahtonut hukata parasta Ieikliil

Koko pitkän p' ivän mo leikki-

vät ja illalla kun Ilma meii nuk-

kumaan niin tuo uusi Iei!':itovnri

hyppäsi Ilman siinkyyji -- - ja nuk-

kui keko yön hiilien kanafaau Sen

jäilreen i e leikki Ilman kan a iim

kmi aurinko paistoi mutta j: v':'inä

p''i'virä se tuli Ilman luok astu

ilulla i:mi lamppuun pantiii tiili

ra:ipa-Ann- i ranol s:-- oJuv:)

lipspi joka puli--:?- -

n pilviä ja nvyr tyiä
KY A n

Undista tilauksesi
ettei keskeytystä

I e h (] an i äh c t tämi w:i-s- i

irp"! hnu

Vapaudessa Uudenvuoden valvojai- - myllykylään niin liikemiehille sen

set on myös suunniteltu Ne myös todistaa nuo kauppapuotien ikkunat-tule-

olemaan monipuoliset muun m iun kävelee kaupungilla On
sinne tulee kilpailu kaupun- - nan kauhistuttavaa niitä katsella

kilaisten ja metsämiesten välillä ku- - läheltä etenkin niiden tavarain hän- -

ka sen komeamman korin saa

Tämänkuun ensimäin päivä saa- -

pui meille uusi johtajatar näytelmä- -
OHteievaL neniin uumaa suuna

loka tulee joulukappaleet
toa jälleenmvvjille etenkin lasten'asettamaan ylös Sna voimme var- -

toa suuremmoista näyttämöltämme

Tov Hilda Ojala on toiminut johta-

jana eri paikoissa hyällä menestyk
sellä Muistakaapa rnetsätyöiäisetkin

saapua sankoin joukoin juhlimaan
meidän kanssa sillä harvoin on meil

lä työläisillä aikaa juhlimiseen vaan
heitetään taas hetkeksi huolet syrjään
ja vietetään joku hauska hetki yhte
nä suurena toverijoukkona

Helma


